
Affari Legali        Determinazione n. 381

 del  06 04 2009

Oggetto: Atto di precetto ITOP Officine Ortopediche srl / ASL Cagliari.
  Liquidazione somme.

 
  

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.Lgvo n. 502/92 così come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 229/99;

VISTA la Legge Regionale n. 10/1997;

VISTA la Legge Regionale  n.10/2006;

VISTA la Legge Regionale n.   5/2007;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 274 del  20.03.2008 con la quale è stato adottato l’atto
aziendale nella sua versione definitiva, successivamente approvata con D.G.R. n. 18/9 del
26.03.2008;

VISTA la nota del Direttore Generale n. 1387 del 28.10.2008 con la quale all’Avv. Paola Trudu sono state
attribuite le funzioni di Responsabile della Struttura Semplice Dipartimentale “Affari Legali”
afferente al Dipartimento dello Staff;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 232 del 09.02.2009 con la quale sono state attribuite le
deleghe ai Dirigenti Aziendali  in coerenza con la nuova organizzazione aziendale;

STANTE l’assenza di conflitto di interessi;

PREMESSO che  è  stato  notificato  a  questa  Azienda  il  decreto  ingiuntivo  n.  244/08  promosso  dalla
Società ITOP Officine Ortopediche srl, tendente ad ottenere il  pagamento delle fatture n.
1665, n. 1666, n. 1667/07 oltre interessi e spese legali;

 CHE questa Azienda con ordinativo n. 11340 del 28.07.2008, ha pagato il capitale ingiunto;

ATTESO che nelle more delle trattative per la definizione transattiva della vertenza, mediante la   
rinuncia della controparte agli interessi legali a fronte del pagamento da parte di questa 
Amministrazione delle  spese legali, la società ITOP ha notificato l'atto di precetto per 
gli interessi e le spese legali pari a euro 3.133,17, così scorporato: euro 1.163,66 per  
interessi, euro 1.969,51 per spese legali;

 RITIENE alla luce di quanto sopra esposto, di provvedere alla liquidazione del suddetto importo;

CON il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa di liquidare l'importo complessivo pari a euro 3.133,17, così scorporato: 
euro 1.163,66 per interessi legali, euro 1.969,51 per spese del procedimento, a favore della Società ITOP  
Officine Ortopediche srl relativamente al precetto in parola;



 di pagare detto importo secondo le seguenti modalità: assegno circolare intestato alla ITOP Officine
 Ortopediche srl, da inviare presso lo studio legale degli Avvocati Borraccino e Concetta Sorrentino, con 
 studio n Roma, Via Ruggero Bonghi n.11/B; 

 la spesa graverà sul bilancio d’esercizio 2009 della ASL alla voce di costo: spese legali, codice conto 
 66050215;

 di comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza
Sociale, ai sensi dell’art. 29 comma 2, della L.R. n. 10/2006.

Il Responsabile Affari Legali l
Avv. Paola Trudu

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio della ASL 8 dal _______________________
e resterà in pubblicazione per 15 giorni.

S.M.




